
 
 

UCHWAŁA NR LXVII.408.2023 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych oraz 
przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Wąpielsk. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1834) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następującą wysokość miesięcznej diety przysługującej radnemu gminy: 

1) Przewodniczący Rady Gminy:   1500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych) 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy:   1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) 

3) Przewodniczący stałych komisji Rady Gminy:  900,00 zł (słownie: dziewięćset złotych) 

4) Radny Gminy, nie pełniący funkcji określonych w pkt 1 - 3:   800,00 zł (słownie: osiemset złotych) 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, radny pobiera jedną miesięczną dietę z tytułu 
pełnienia wyższej funkcji, wymienionej w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 2. Diety wypłaca się za dany miesiąc w terminie do piątego dnia następnego miesiąca. 

§ 3. Radnemu, który otrzyma polecenie wyjazdu służbowego, przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

§ 4. Dieta, o której mowa w §1 ulega zmniejszeniu o 20% za nieobecność na sesji lub Komisji. 

§ 5. Wysokość diety oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu 
w przypadkach: 

1) na początku i na końcu kadencji; 

2) uzyskania mandatu w trakcie trwania kadencji; 

3) stwierdzenie wygaśnięcia mandatu radnego; 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

§ 6. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalania wysokości diet i zwrotu kosztów podróży 
przysługujących radnym od dnia 1 stycznia 2022 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 stycznia 2024 r.

Poz. 123



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dmi od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Tomasz Czajkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 123


	UCHWAŁA NR LXVII.408.2023 RADY GMINY WĄPIELSK z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-01-04T11:57:05+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




